
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
ROMA, PIAZZA DELLA REPUBBLICA N. 59 – CAP 00185 

MAIL: DCRISORSE@ISPETTORATO.GOV.IT - PEC: DCRISORSE@PEC.ISPETTORATO.GOV.IT 

 

 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE, AMMINISTRAZIONE E BILANCIO 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, che reca la “Riforma dell’organizzazione del Governo, a 
norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che reca le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;  
VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni;  
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 che reca le “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato nazionale del lavoro; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 
9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, nonché il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101 e il 
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, in materia di 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il 
regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
VISTO il decreto-legge 21 ottobre 2021, n. 146, convertito con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2021, 
n. 215, con il quale sono state integrate le competenze dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
VISTO il decreto direttoriale n. 49 del 27.07.2023, approvato dal Ministro del lavoro e delle politiche sociali 
in data 18.09.2023, che reca la “Modifica della struttura organizzativa dell’Ispettorato nazionale del lavoro”; 
VISTO il decreto del Direttore dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 64 del 5 ottobre 2023 che reca la 
“Ripartizione delle competenze tra le articolazioni interne delle direzioni centrali e interregionali e definizione 
dell’organizzazione degli ispettorati d’area metropolitana e territoriali”; 
VISTO il decreto del Direttore dell’Ispettorato nazionale del lavoro n. 57 del 29.09.2023, con il quale è stato 
conferito al dott. Giuseppe Diana l’incarico di direttore della Direzione centrale risorse umane, 
amministrazione e bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro, per un periodo di tre anni dal 01.10.2023 al 
30.09.2026; 
VISTO l’avviso di mobilità volontaria, prot.DCRIS.R.0000146 del 22 novembre 2023, pubblicato sia sul portale 
InPA che sul portale istituzionale, con il quale è stata avviata la procedura di mobilità, ai sensi dell’art. 30 del 
d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura di n. 7 posti di dirigente di livello non generale da inserire nella 
dotazione organica dirigenziale dell’ispettorato nazionale del lavoro, riservato al personale con qualifica 
dirigenziale che alla data di pubblicazione del predetto avviso sia titolare di incarico dirigenziale di livello non 
generale conferito ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis, del medesimo decreto legislativo, nell’ambito delle 
strutture dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

inl.INL-DCRIS.Decreti_DCRIS.R.0000260.15-12-2023

mailto:dcrisorse@ispettorato.gov.it
mailto:dcrisorse@pec.ispettorato.gov.it


ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 
ROMA, PIAZZA DELLA REPUBBLICA N. 59 – CAP 00185 

MAIL: DCRISORSE@ISPETTORATO.GOV.IT - PEC: DCRISORSE@PEC.ISPETTORATO.GOV.IT 

VISTO il decreto n. 239 del 12 dicembre 2023 con il quale il Direttore centrale della Direzione centrale risorse 
umane, amministrazione e bilancio ha costituito la Commissione di valutazione della procedura indetta con 
l’avviso di mobilità volontaria, prot.DCRIS.R.0000146 del 22 novembre 2023 per la copertura di n. 7 posti di 
dirigente di livello non generale da inserire nella dotazione organica dirigenziale dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro; 
RILEVATO che le istanze di partecipazione ammesse alla procedura di mobilità volontaria in argomento sono 
state sei; 
VISTI i verbali della Commissione di valutazione ed in particolare il n. 3 del giorno 13 dicembre 2023 laddove 
si riporta la graduatoria relativa alla procedura in argomento e precisamente: 
 

Graduatoria ex art. 4 dell’avviso di mobilità volontaria DD 146 del 22 novembre 2023 

Posizione Nome Cognome Esito valutazione Punteggio 

1 Paolo Rota Positiva 27 

2 Gaetano Fasulo Positiva 25 

3 Vito Dionisi Positiva 24 

4 Alessandra Pannaria Positiva 24 

5 Andrea Benedetti Positiva 24 

6 Giuseppe Nunziata Positiva 22 

 
RITENUTO di approvare la graduatoria della procedura di mobilità volontaria di cui all’avviso 
prot.DCRIS.R.0000146 del 22 novembre 2023, così come indicata dalla Commissione di valutazione nel 
verbale n. 3 del 13 dicembre 2023 
 

DECRETA 
 
All’esito dei lavori della Commissione di valutazione, nominata con D.D.C. n. 239 del 12 dicembre 2023 per 
l’esame delle domande relative alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., indetta con avviso prot.DCRIS.R.0000146 del 22 novembre 2023, è 
approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 

Graduatoria ex art. 4 dell’avviso di mobilità volontaria DD n. 146 del 22 novembre 2023 

Posizione Nome Cognome Esito valutazione Punteggio 

1 Paolo Rota Positiva 27 

2 Gaetano Fasulo Positiva 25 

3 Vito Dionisi Positiva 24 

4 Alessandra Pannaria Positiva 24 

5 Andrea Benedetti Positiva 24 

6 Giuseppe Nunziata Positiva 22 

 
 
Il decreto di approvazione della graduatoria sarà pubblicato sul sito istituzionale e sulla rete Intranet 
dell’Ispettorato nazionale del lavoro. 
Tale pubblicazione sostituisce ogni altra comunicazione ed ha valore di notifica nei confronti di tutti gli 
interessati. 
 

IL DIRETTORE CENTRALE 
dott. Giuseppe Diana 

mailto:dcrisorse@ispettorato.gov.it
mailto:dcrisorse@pec.ispettorato.gov.it

		2023-12-15T13:53:10+0100
	Giuseppe Diana




